
Město Rajhrad – ROZHLASEM T20/2016 
Rubriky: Akce Rajhrad 

PPM – StřeDění – Tomáš Jeřábek – 18.5.2016 
Památník písemnictví na Moravě si Vás dovolují pozvat na podvečer  
v rámci cyklu StřeDění Tomáš Jeřábek – Stavíme utopii! 
Středa 18. května 2016 v 17 hodin 

probuzení Tajemné studánky – 19.5.2016 
POZVÁNKA na Jarní obřad probuzení Tajemné studánky po zimě,  
který proběhne 19. května 2016 v 18.00 hodin dětmi z rajhradské MŠ a ZŠ. 
Tímto rituálem vyjádříme úctu k vodě, která je dárkyní života.  

Dramaťáček – divadelní vystoupení – 20.5.2016 
sál Restaurace Na Kině 20. května v 17 hod. 
I. vystoupení dětských divadelních skupin kroužku Dramaťáček 
ze školního klubu Klubíčko při ZŠ TGM Rajhrad 
   CO BY SE STALO, KDYBY . . . 
  …se pohádkové postavy sešly v pohádkové škole (3. třída) 
  …bylo 7 Sněhurek (4. třída) 
  … Jeníček a Mařenka žili na zámku (5. třída) 
  …obyčejní lidé zachraňovali Superhrdiny (7. třída) 

Divadlo Fígl – PINOCCHIO – 20.5.2016 
Divado FÍGL zve na své divadelní představení PINOCCHIO 
v kapitulní kapli benediktinského kláštera v pátek 20. května od 17 hod. 

MěK – projekce NA SEVER – 21.5.2016 
Městská knihovna Rajhrad zve na projekci dokumentárního filmu NA SEVER, 
kterého se zúčastní autorka námětu, novinářka Judita Matyášová.  
Po shlédnutí filmu je možné položit dotazy k příběhu a vyslechnout autentické 
zážitky z natáčení.  21. května v 18 hod. 
Film je příběhem skupiny židovských dětí, kteří odjeli v říjnu 1939 z Prahy do 
Dánska. Součástí skupiny byla také čestná občanka Rajhradu: paní Zdenka Stiastná 
(dnes Judith Shaked), která žije v Haifě a stále vzpomíná na svůj původní domov. 

PPM – Brněnská muzejní noc – 21.5.2016 
Zveme Vás také na netradiční noční návštěvu Památníku písemnictví na Moravě a 
benediktinského kláštera v Rajhradě, a to v rámci letošní Brněnské muzejní noci, 
která začíná v sobotu 21. května v 18 hodin. Poslední vstup do Památníku je 
možný ve 23. 30 hodin. Za vstupné zaplatíte 20 Kč (platí se při prvním vstupu a 
vstupenka je platná i do dalších poboček Muzea Brněnska – Památníku Mohyla 
míru a Podhoráckého muzea). V Památníku písemnictví se můžete těšit na 
cimbálovou muziku Vonica, světelnou barokní instalaci v rajské zahradě, 
představení klášterního vinařství, bylinných likérů a ukázky kovářského umění. 
Více informací najdete v Literce 

http://novy.rajhrad.cz/category/kulturni-akce-rajhrad/
http://novy.rajhrad.cz/ppm-stredeni-tomas-jerabek-18-5-2016/
http://novy.rajhrad.cz/probuzeni-tajemne-studanky-19-5-2016/
http://novy.rajhrad.cz/dramatacek-divadelni-vystoupeni-20-5-2016/
http://novy.rajhrad.cz/divadlo-figl-pinocchio-20-5-2016/
http://www.divadlofigl.cz/
http://novy.rajhrad.cz/mek-projekce-na-sever-21-5-2016/
http://novy.rajhrad.cz/ppm-brnenska-muzejni-noc-21-5-2016/
https://drive.google.com/file/d/0B_UQbsfQw_i1UXNvQ1Q1RVZqU2s/view?usp=sharing

